1

会 議 録

会議の名称  那珂川市個人情報保護審査会

開催日時 令和 3年 11月 12日（金）14時から 14時 10分まで

開催場所  那珂川市勤労青少年ホーム 第 1・第 2会議室

公開又は非公開の別  公開

非公開の理由

（非公開の場合のみ）

出席者 (1) 委員

牟田会長、今泉副会長、清永委員、菰田委員、髙木委員、山﨑委員

(2) 市

事務局：江頭局長、脇坂

説明者：藤野係長（環境課）

傍聴人数

（公開の場合のみ）

0人

議題及び審議の内容（下記のとおり）

議題

 ＜個人情報の例外利用について＞

① 例外利用（環境課）

説明者から、調書の概要について説明。

会 長 ：委員から意見等はないか。

外部の委託業者に提供される資料はアンケート結果のみであり、住民基本台帳デ

ータが外部に出るものではなく、環境課で例外利用するものである。

《意見等なし》

 会 長 ：他に意見等ないか。それでは、第 3次那珂川市環境基本計画策定に係る住民の意

向を調査するため、環境課が個人情報の例外利用を行うことについて、承認して

よろしいか。

《委員全員了承》

会 長 ：承認する。

＜事業の概要＞

第 3次那珂川市環境基本計画策定に係る住民の意向を調査する。

那珂川市個人情報保護条例第 5条第 3項第 4号の規定により本審査会の意見を聴くものである。